
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 марта  2024 г.                        г. Нефтекумск                                           № 461

О конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных
проектов и об утверждении методики расчета инициативных проектов
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В целях предоставления субсидий из бюджета Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края на реализацию инициативных
проектов, в соответствии с решением Думы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. № 183 «Об утверждении
Положения об инициативном бюджетировании в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края», администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

инициативных проектов Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

2.2. Методику расчета оценки инициативных проектов Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

            от 29 марта 2024 г. №  461

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

инициативных проектов Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Сокуренко Дмитрий
Николаевич

глава Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, председатель конкурсной
комиссии

Заиченко Алексей
Анатольевич

первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, заместитель председателя конкурсной комиссии

Бойко Татьяна
Владимировна

заместитель начальника отдела экономического развития
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь конкурсной комиссии

Члены комиссии:
Абдулнасыров Рафик
Казыевич

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Антонов Сергей
Петрович

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Астраданцев Марк
Юрьевич

начальник отдела экономического развития
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Балбеков Шахмурат
Дурдалиевич

начальник управления сельского хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Веденеев Сергей
Владимирович

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Граченко Юрий
Николаевич

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Еремцов Роман
Петрович

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Кравченко Нина
Владимировна

депутат Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)



Мегаев Артур
Владимирович

исполняющий обязанности начальника, заместитель
начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

Сапронова Инна
Анатольевна

начальник финансового управления администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края



                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нефтекумского муниципального

 округа Ставропольского края
            от 29 марта 2024 г. № 461

МЕТОДИКА
расчета оценки инициативных проектов
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края

1.Настоящая методика определяет порядок расчета оценки инициативных
проектов.

2.Оценка инициативного проекта определяется по следующей формуле:
R = Ra × ka + Rb × kb + Rc × kc + Rd × kd + Rf × kf + Rg × kg, где

R - оценка проекта;
Ra - оценка по критерию «доля населения, принявшего участие в выборе

проекта», которая определяется по формуле:
Ra=A / Amax ×100, где
А - значение проекта по критерию «доля населения, принявшего участие в

выборе проекта»;
Amax - максимальное значение среди всех проектов по критерию «доля

населения, принявшего участие в выборе проекта»;
ka - удельный вес оценки по критерию «доля населения, принявшего участие

в выборе проектов», значение которой составляет 0,30;
Rb - оценка по критерию «численность населения, изъявившего желание

принять участие в реализации проекта в форме безвозмездного труда», которая
определяется:

более 50 человек - 100;
от 40 до 50 человек включительно - 80;
от 30 до 40 человек - 40;
от 10 до 30 человек - 20;
менее 10 человек - 0.
kb - удельный вес оценки по критерию «численность населения,

изъявившего желание принять участие в реализации проекта в форме
безвозмездного труда», значение которой составляет 0,10;

Rc - оценка по критерию «доля участия индивидуальных предпринимателей
и организаций в реализации проекта в натуральной форме и
(или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) (в стоимостном
выражении)», которая определяется по формуле:

Rc=C / Cmax × 100, где
С - значение проекта по критерию «доля участия индивидуальных

предпринимателей и организаций в реализации проекта в натуральной форме и
(или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) (в стоимостном
выражении)»;

Cmax - максимальное значение среди всех проектов по критерию «доля



участия индивидуальных предпринимателей и организаций в реализации проекта в
натуральной форме и (или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения
работ) (в стоимостном выражении)»;

kc - удельный вес оценки по критерию «доля участия индивидуальных
предпринимателей и организаций в реализации проекта в натуральной форме и
(или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) (в стоимостном
выражении)», значение которой составляет 0,15;

Rd - оценка по критерию «уровень софинансирования проекта за счет
средств населения», которая определяется по формуле:

Rd=D / Dmax × 100,где
D - значение проекта по критерию «уровень софинансирования проекта за

счет средств населения»;
Dmax - максимальное значение среди всех проектов по критерию «уровень

софинансирования проекта за счет средств населения»;
Kd - удельный вес оценки по критерию «уровень софинансирования проекта

за счет средств населения», значение которой составляет 0,20;
Rf - оценка, присуждаемая i-му проекту по критерию «уровень

софинансирования проекта за счет средств индивидуальных предпринимателей
и организаций», которая определяется по формуле:

Rf =F / Fmax × 100,где
F - значение проекта по критерию «уровень софинансирования проекта за

счет средств индивидуальных предпринимателей и организаций»;
Fmax - максимальное значение среди всех проектов по критерию «уровень

софинансирования проекта за счет средств индивидуальных предпринимателей и
организаций»;

Kf - удельный вес оценки по критерию «уровень софинансирования проекта
за счет средств индивидуальных предпринимателей и организаций», значение
которой составляет 0,20;

Rg - оценка, присуждаемая i-му проекту по критерию «использование
социальных сетей для обсуждения проекта населением», которая определяется:

Rg= 2, если социальные сети использовались;
Rg= 0, если социальные сети не использовались.
Кg - удельный вес оценки по критерию «использование социальных сетей

для обсуждения проекта населением», значение которого составляет 0,05.
В случае отсутствия документов, подтверждающих соответствие проекта

критерию оценки проекта, оценка по данному критерию равняется 0.


